
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Воронежский государственный институт искусств»

ПРИКАЗ

эа 01 J»Jf Воронеж

Об обеспечении доступности образовательного процесса
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

в Воронежском государственном институте искусств

с целью обеспечения доступности образовательного процесса для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Воронежском
государственном институте искусств в соответствии с Федеральным законом от
24.11 .1995 N2181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
(ред. от 08.12.2020) и требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов высшего образования при к азы в а ю:

1. Назначить ответственным за направление работы с инвалидами и лицами
с ограниченными возможностями здоровья И.О. проректора по учебной работе
О.И.Федоровскую;

2. Утвердить организационную группу по работе с инвалидами и лицами с
ограниченными возможностями здоровья в следующем составе:

- Хисная Е.П., начальник учебно-методического отдела, - ответственный за
учебио-методическое обеспечение образовательного процесса для инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- Усат1ОК Д.В., начальник хозяйственного отдела, - ответственный за
обеспечение безбарьерной архитектурной среды учебного корпуса ВГИИ;

- Голикова Е.Г., заведующая общежитием, - ответственный за обеспечение
безбарьерной архитектурной среды общежития ВГИИ;

- Девуцкий О.В., И.О. проректора по научной работе, - ответственный за
поддержку творческой и научной деятельности обучающихся инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья, курирование вопросов обеспечения
специализированной литературой;

- Дубянская к.А., директор информационно-библиотечного центра, -
ответственный за обеспечение доступности информационно-библиотечной среды
ВГИИ;

- Долматова М.В., специалист по работе со студентами и молодежной
политике, - ответственный за психолого-педагогическое сопровождение и
социальную адаптацию обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья;

- Горлова Т.В., юрисконсульт, ответственный за информационно-
юридическую поддержку и консультирование по правовым вопросам инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья;



- Гавриш О.Ю., старший лаборант кафедры оркестровых
инструментов, - ответственный специалист за содействие трудоустройству
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.

и.о. ректора С.В.Карпов

Проект вносит:
и.о.проректора по учебной работе О.и. Федоровская

, I

2


